Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0015.005292/2024-93

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 98.224,62 (noventa e oito mil duzentos e vinte e quatro reais e
sessenta e dois centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 19.2. a
19.11 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

As estimativas preliminares de preço foram feitas considerando buscas simples pelos sites da
Internet, conforme consta no item 4. Especificação, no Documento de Oficialização de Demanda 3
(0047252106) :

20.2. Valor estimado total da licitação
20.3. Conforme consulta a sites especializados nos itens em tela, o valor será em média de R$
97.783,00 (noventa e sete mil, setecentos e oitenta e três reais).
20.4. As planilhas não visam substituir as cotações e o quadro comparativo a serem
confeccionados no âmbito da licitação, mesmo porque a economia mundial está em períodos de flutuação,
servindo apenas como base para uma estimativa aproximada.

20.5. O valor Estimado da Aquisição partindo-se das quantidades máximas, é de R$ 97.783,00
(noventa e sete mil, setecentos e oitenta e três reais), conforme elaborado por esta unidade no Documento
de Oficialização de Demanda 3 (0047252106), para posterior elaboração e comparação de novas pesquisas
de preços que será disponibilizado pela SUPEL -CPEAP, seguindo todos os parâmetros e determinações do